refert utrum 

consuetudo illa sit 

honerosa uel mali 

exempli causa. Tunc 

enim multis casibus 

perimitur. De primo 

habetur infra di. 

proxima Omnia talia, de 

secundo in d. c.Non 

multum, si autem 

libera(m) habet 

obseruationem, ut infra 

di. proxima Illa. 

They apparently represent different redactions of a common 

source. Compared with the Distinctiones Tria, the following 

readings are of interest: 

Dist. Tria Dist. Cons. Sum. Mon. Sum. Per. qued. 

imitatur imitatur imitatur immutat 

seruanda est ut 

apostolice 

traditiones 

secundum 

Ieronimum 

quasi lex est 

obseruanda, ut 

perpenditur ex 

illo capitulo 

Vtinam d. lxxvi. 

quasi lex 

obseruanda est, ut 

perpenditur ex illo 

capitulo Vtinam d. 

lxxvi. 

Vnde etiam 

traditiones 

patrum 

apostolica iussa 

arbitramur 

aut ex incerto 

euentu, et tunc 

neminem cogit 

Quando ex 

incerto euentu 

rerum, non adeo 

ligat, sed est 

obseruanda 

Quando ex incerto 

euentu rerum, non 

adeo ligat, sed est 

obseruanda 

Si autem incerto 

rerum euentu 

orta sit, aut fere 

nulla aut modica 

est 

in capitulo 

Isidori pro 

persona, capitulo 

Sciendum est 

 in xxix. 

distinctione 

Ysidorus infra 

di. xxviiii. 

capitulo i. 

sed tunc cessante 

causa cessabit 

effectus 

mali exempli 

conscia 

occasionem mali scandali et 

presumptionis 

occasio 

mali exempli 

causa 

The phrase ‘sed tunc cessante causa cessabit effectus’ of the 
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Distinctiones Tria doesn’t appear in any of the other three. The 

Distinctiones Consuetudo lack a reference to D.29 c.1, the 

Ysidorian text. The Summa Permissio quedam has ‘immutat’ 

instead of ‘imitatur’ and lacks an explicit reference to D.76 c.11, 

the Hieronymus text. The Summa Monacensis has ‘non adeo ligat, 

sed est obseruanda’ and ‘scandali et presumptionis occasio’ 

instead of ‘neminem cogit’ and ‘mali exempli conscia’, while the 

Summa Permissio quedam has readings closer to the Distinctiones 

Tria in this respect, i.e. ‘aut fere nulla aut modica est’ and ‘mali 

exempli causa’.  

    At first glance the Summa Monacensis may seem to be the 

closest to the text of the Barlow 37. But for the following text of 

the Distinctiones Tria (fol. 1v) no corresponding text is found in 

the Summa Monacensis:39 
Tria consideranda sunt in electione: Numerus, dignitas, et zelus. Si 

<pares> in omnibus non conueniunt, tunc res metropolitani iuditio 

dirimatur. Si autem in numero tantum, maior numerus optinebit (add. 

supra lin. uel at = optineat). Si autem tantum (add. supra lin.) in dignitate, 

tunc dignior optinebit. Si autem in zelo tantum, tunc que maiori et meliori 

nititur optineat. Si autem malo zelo, repellatur. Si autem in duobus 

differant partes, numero scilicetet dignitate, tunc triplex differentia 

consurgit. Aut altera est maior et dignior, et tunc quocumque zelo nitatur, 

optinet. Aut minor et dignior, aut maior et non dignior, et si par sit zelus, 

res meliori iuditio dirimatur. Si autem minor et dignior et meliori zelo 

ducatur, ipsa optinebit, quia et si cum pari zelo par erit, cum meliori melior. 

Si autem est maior et non dignior, quod in.(!) pro Christo diximus 

obseruetur, eo quod iam dictus casus aduerse parti incumbit. 

This is the first text of the Distinctiones Tria. It explains the 

principles of election with ‘numerus’, ‘dignitas’, and ‘zelus’.40 

The corresponding text is the one beginning with ‘Cum in 

eligendo partes dissentiunt’ in the Distinctiones Consuetudo and 

the Summa Permissio quedam (see Appendix 2). Their texts, 

which are almost identical except for some additional canons cited 

in the latter, are longer and more elaborate than the one quoted 

39 Cf. Elliot, Wigorniensis D 8, No. D10a. The “<pares>” is added by T. G. 
40 Note the difference from ‘numerus, auctoritas, zelus’ of Magister Honorius 

in his Summa Decreti ad D.23 pr. Summa Decreti 72-73. See also Kenneth 

Pennington, ‘The Golden Age of Episcopal Elections 1100-1300’, BMCL 35 

(2018) 243-254 at 251 n.29. 
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above. As to the outcome of each pattern, however, there is no 

difference of substance between them. It seems more likely that 

the text of the Distinctiones Tria was rearranged to fit into the 

margin of the manuscript. The question is rather how to explain 

such a difference as follows: 

Dist. Tria Dist. Cons. and Sum. Per. qued. 

Si <pares> in omnibus non 

conueniunt, tunc res metropolitani 

iuditio dirimatur. 

Cum sunt pares numero et dignitate et 

utraque bono zelo ducitur, auctoritate 

metropolitani uel apostolici alter alteri 

prefertur, qui maioribus iuuatur 

studiis et meritis, ut d. lxiii. c.Si forte. 

There are two additions in the Distinctiones Consuetudo and the 

Summa Permissio quedam.41 The one is ‘qui maioribus iuuatur 

studiis et meritis, ut d. lxiii. c.Si forte’, which is a quotation from 

D.63 c.36. This canon provides that the metropolitan should have 

jurisdiction over the dissension in elections, without mentioning